



شماره ۶۱۳۵ / سال ۲۷ / چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۳ / ۸ شوال ۱۴۴۵ / 17 April 2024

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان از افزایش تولیدات آذربایجان شرقی در دوره جدید خبر داد؛ خرید ۵۰۰ هزار تن گندم در سال گذشته از کشاورزان آذربایجان شرقی اکبر فتحی: نهایت حمایت از سرمایه گذاران حوزه کشاورزی در سال ۱۴۰۳ به عمل خواهد آمد

عصرآزادی / سروریس شهرستانها: رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از افزایش جوچه ریزی در آذربایجان شرقی تا مرز ۶ میلیون قطعه در هر دوره خبر داد.

اکبر فتحی افزود: در سالی که گذشت در کنار هم شاهد فراز و نشیب های مختلفی بودیم و با شرایط نامساعد طبیعی و مخاطراتی که حوزه کشاورزی را تحت تأثیر قرار می دهد مواجه شدیم اما با تلاش فراوان توانستیم فعالیت های زیرساختی متعددی انجام داده و در عرصه های مختلف شاهد رشد تولید باشیم که رسیدن به این موفقیت حاصل تلاش و همکاری تואمان و بی وقفه کشاورزان، بهره برداران و کارشناسان است.

وی ادامه داد: پس از مردمی سازی یارانه ها، بسیاری از کارشناسان عقیده داشتند پس از این رویکرد، صنعت مرغداری نمی تواند به راحتی به مسیر خود ادامه دهد اما با زحمات شایانه روزی مرغداران و همراهی کارشناسان خوشبینخانه توانستیم در سال ۱۴۰۲ به رکورد بیش از ۱۵۰ میلیون قطعه جوچه ریزی در هر دوره در کشور برسیم و در آذربایجان شرقی نیز به ۶ میلیون قطعه جوچه ریزی در هر دوره دست یابیم که این رقم یک رکورد محسوب می شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی با اشاره به دیگر



موفقیت های رقم خورده در عرصه کشاورزی در سال گذشته گفت: بسیاری از کارشناسان بیشینه خرید گندم در استان را نزدیک به ۲۰۰ هزار تن تخمین می زدند اما با اقداماتی که انجام شد و با احتساب گندم بذری موفق شدیم ۵۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان استان خریداری کنیم که این نیز موفقیتی بزرگ بود که باید به خاطر آن از همه همکاران قدردانی کم.

مدیر کل بنیاد مسکن استان در جمع خبرنگاران تاکید کرد؛

تا سال ۱۴۱۰ تمام واحدهای مسکونی روستایی آذربایجان شرقی مقاوم می شوند حجت اله سروری: ۸۵ درصد از واحدهای مسکونی روستاهای آذربایجان شرقی سنددار شدند

عصرآزادی / سروریس شهرستانها: مدیرکل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی گفت: از زمان تاسیس این بنیاد تاکنون از مجموع ۲ هزار و ۷۰۰ روستای استان، طرح هادی در بیش از ۲ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار و دارای سکنه مطالعه شده است.

حجت اله سروری به مناسبت گرامیداشت سالروز تاسیس بنیاد مسکن و دهه حساب ۱۰۰ امام (ره) در نشست خبری خود با خبرنگاران افزود: تاکنون ۱۵۷ هزار واحد مسکن استان با همراهی بانک های عامل و اعطای وام مسکن روستایی، مقاوم سازی شده است.

وی با بیان اینکه سهمیه سالانه مقاوم سازی استان تا سال ۱۴۰۲ حدود ۱۲ هزار واحد بود، اظهار کرد: این سهمیه از سال گذشته افزایش یافته و با احتساب پرداخت وام متمم، به ۲۰ هزار واحد رسیده است.

مدیرکل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی اضافه کرد: از سهمیه سال

۱۴۰۱ مقاوم سازی واحدهای مسکن روستایی

استان که در سال ۱۴۰۲ اجرا می شود، یکهزار و ۱۶۰ واحد برای دریافت وام به بانک های عامل معرفی شده و عملیات عمرانی آن ها آغاز است.

سروری با اشاره به اختصاص وام متمم برای ۸ هزار واحد مسکن روستایی استان ادامه داد: وام های مقاوم سازی مسکن روستایی تا سال گذشته ۲ میلیارد ریال با سود ۵ درصد بود که امسال به ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال افزایش یافته است.

وی یادآور شد: از سهمیه سال ۱۴۰۲ برای مقاوم سازی ۲۰ هزار واحد در استان، تمام ۸ هزار واحد مربوط به وام متمم به بانک های عامل معرفی شده اند و از ۱۲ هزار واحد باقی مانده نیز حدود ۶ هزار واحد



به بانک ها معرفی شده و بقیه نیز در مرحله معرفی هستند.

مدیرکل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی از ساکنان روستاهای استان خواست برای مقاوم سازی واحدهای مسکونی خود به بنیاد مسکن مراجعه کنند و خاطرنشان کرد: با ادامه روند کنونی مقاوم سازی واحدهای مسکن روستایی استان، پیش بینی می شود تا سال ۱۴۱۰ همه واحدهای مسکونی روستایی مقاوم سازی شده و در سطح استان،

مسکن غیرمقاوم وجود نداشته باشد.

مدیرکل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه تمام فعالیت های این بنیاد مردم محور بوده و با مشارکت آنان اجرا می شود اظهار

اخبار شهرستان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان از افزایش تولیدات آذربایجان شرقی در دوره جدید خبر داد؛

خرید ۵۰۰ هزار تن گندم در سال گذشته از کشاورزان آذربایجان شرقی اکبر فتحی: نهایت حمایت از سرمایه گذاران حوزه کشاورزی در سال ۱۴۰۳ به عمل خواهد آمد

فتحی تاکید کرد: باید در سال جدید بتوانیم تغییرات مثبتی در خود ایجاد کنیم و بیش از گذشته در خدمت به جامعه کشاورزی که قشری زحمتکش و مولد است بکوشیم.

وی با اشاره به انتخاب شعار «جهش تولید با مشارکت مردم» از سوی رهبر انقلاب خاطرنشان کرد: کشاورزی مردمی ترین بخش اقتصاد کشور است که بیش از ۹۸ درصد آن مردمی است بنابراین در این بخش باید به صورت ویژه به ظرفیت ها مردمی توجه کرد تا شعار سال را محقق کنیم. فتحی اظهار کرد: جهش تولید در این حوزه با دو رویکرد قابل تحقق است؛ رویکرد اول افزایش بهره وری و ضریب نفوذ دانش در کشاورزی رایج یا سنتی است که موجب افزایش عملکرد در واحد سطح خواهد شد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اضافه کرد: رویکرد دوم در این حوزه نیز جذب سرمایه گذاری های بیشتر در کشاورزی صنعتی و نوین است که باید سرمایه گذاران حوزه های دیگر را به سرمایه گذاری در حوزه کشاورزی تشویق کرد. ما نیز به عنوان متولی کشاورزی آذربایجان شرقی، تمام تلاش خود را می کنیم تا نهایت پشتیبانی و حمایت را از سرمایه گذاران در حوزه کشاورزی داشته باشیم تا با مشارکت مردم بتوانیم جهش تولید را محقق کنیم.

مدیر کل بنیاد مسکن استان در جمع خبرنگاران تاکید کرد؛ تا سال ۱۴۱۰ تمام واحدهای مسکونی روستایی آذربایجان شرقی مقاوم می شوند حجت اله سروری: ۸۵ درصد از واحدهای آذربایجان شرقی سنددار شدند

کرد: حمایت و همراهی روستاییان در اجرای طرح های بنیاد مسکن نقش بسزایی ایفا می کند.

سروری با تاکید بر اینکه فلسفه وجودی این بنیاد تامین مسکن افراد نیازمند و عمران و آبادی روستاهاست بیان کرد: از زمان تاسیس این بنیاد تاکنون از مجموع ۲ هزار و ۷۰۰ روستای استان، طرح هادی در بیش از ۲ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار و دارای سکنه مطالعه شده است. وی با تاکید بر اینکه طرح هادی به عنوان نقشه راه ۱۰ سال آینده توسعه روستاها بر اساس نقشه و ضوابط تهیه شده است، یادآور شد: اجرای این طرح از اهمیت ویژه ای در عمران و آبادی روستاها برخوردار است.

مدیرکل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی گفت: از مجموع ۲۳۲ هزار واحد مسکن روستایی استان، ۸۵ درصد از این واحدها سنددار شده و این استان در این زمینه از میانگین کشوری بالاتر است.

سروری با اشاره به طرح دولت برای تبدیل اسناد دفترچه ای به اسناد تک برگی در قالب کاداستر افزود: این طرح با همکاری اداره کل ثبت و اسناد املاک در استان اجرا می شود و برای جبران عقب ماندگی در صدور اسناد تک برگی واحدهای مسکونی روستایی، مراجعه خانه به خانه در روستاها انجام می شود. وی اظهار کرد: تعویض دفترچه های ملکی به اسناد تک برگی در روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت استان از برنامه های اولویت دار این بنیاد در استان است. شایان ذکر است بنیاد مسکن در تاریخ ۲۱ فروردین سال ۱۳۵۸ به فرمان امام راحل و به منظور تامین مسکن محرومان و متولی توسعه و عمران روستاهای کشور و ساخت واحدهای مسکونی شهرها در چارچوب سیاستها و برنامه‌های دولت تشکیل شده و تاکنون به فعالیت محوله ادامه می دهد.

مدیرعامل آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی:

کاهش ۴۸ درصدی ورودی سد آیدوغموش میانه



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی از

کاهش روان آب ورودی به سدهای استان در سال آبی جاری خبر داد وگفت: سد آیدوغموش میانه با میزان

روان آب ورودی ۴۸ درصد کمتر از سال گذشته، بیشترین

کاهش را داشته است.

به گزارش ایرنا، «یوسف غفارزاده» در جمع خبرنگاران اظهار کرد: متأسفانه خشکسالی های مداوم در سال‌های گذشته، موجب شده تا بارش‌های موجود به روان آب تبدیل نشوند و در نهایت شاهد کمبود ذخایر سدها باشیم.

وی ادامه داد: به رغم بارش‌های ماه جاری، با توجه به شرایط خشکسالی و عدم تبدیل بارش‌ها به روان آب، تنها ۵۲ درصد مخازن سدهای این استان پر شده است. غفارزاده خاطرنشان کرد: از ابتدای سال آبی یعنی از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲ تاکنون بیش از ۲۹۴ میلیون مترمکعب آب وارد سدهای بزرگ استان شده است. وی با بیان اینکه به رغم باور عمومی، بارندگی‌های پراکنده روزهای اخیر، اثربخشی ناچیزی بر مخازن سدها داشته است، از مردم استان به ویژه شهروندان کلاشهر تبریز خواست با همراهی همیشگی و مصرف معقول منابع آب، ضمن خودداری از مصارف غیرضروری، خادمان آب را برای گذر ایمن از تابستان پیش رو یاری کنند.

به گزارش ایرنا، سدهای علویان، سهند، نهند، آیدوغموش، ستارخان، قلعه چای، تاجیار، نوز، کردکندی و ارسباران سدهای بزرگ آذربایجان شرقی هستند.

سد های کوچک در حال آبیگری آذربایجان شرقی نیز افزون بر ۵۸ مورد است که در سطح استان گسترده

و پراکنده هستند و بیشتر برای تامین نیاز مصرفی روستاییان ساخته شده اند.

حجم روان آب های آذربایجان شرقی در سال های خوش بارش به ۲ میلیارد مترمکعب می رسد.

افزایش ۲۴درصدی ارزش صادرات از گمرک جلفا



خلیلمی اظهار کرد: عمده کالاهای وارداتی در مدت ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۲ تخته و الوار، کشنده های مستعمل، مواد اولیه سیگار و ام دی اف خام بود که از کشورهای ترکیه، آلمان، ژاپن و چین به کشور وارد شده است.

وی همچنین ارزش ترانزیت خارجی از مبدا جلفا را در سال گذشته ۸۹۳ میلیون دلار اعلام کرد و گفت: نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد

خبر

باز شدن پنجره‌ای نو در شناسایی ضایعات مغزی

عصرآزادی / سرپرستی اصفهان: به دنبال خرید و راه‌اندازی دستگاه نوروئوئیکشن اسکان راه‌اندازی درمانگاه تومور بود جراحی اعصاب فراهم و این مهم باهمت و تلاش گروه جراحی مغز و اعصاب به سرپرستی دکتر علیرضا فرید معیر و پشتیبانی تیم مدیریت و رهبری بیمارستان دکتر شریعتی اصفهان صورت پذیرفت.

به گزارش اداره روابط عمومی مدیریت درمان تامین اجتماعی استان اصفهان: علیرضا فرید معیر اعلام کرد: این درمانگاه به‌منظور ارتقای کمی و کیفی درمان ضایعات مغزی با همکاری گروه‌های نور و پرتوشناسی، نور و پاتولوژی، نورورومیجینگ، نوروسایکولوژی و نوروانکولوژی راه‌اندازی گردید. این متخصص جراحی مغز و اعصاب ادامه داد: در حال حاضر در هر جلسه تعداد ۵ تا ۶ بیمار مورد بررسی قرار گرفته و مراحل تشخیص و درمان ایشان موردبحث قرار می‌گیرد و در پایان ضمن جمع‌بندی نظرات گروه، نکات لازم برای درمان این بیماران، به تصویب اعضای گروه می‌رسد.فرید معیر هدف از راه‌اندازی درمانگاه تومور بود را پوشش تمامی گروه‌های تخصصی و بهره‌گیری از دانش آنان عنوان کرد (گروه‌هایی که در دایره علوم اعصاب از علوم پایه تا بالین فعالیت دارند) که در نهایت باعث باز شدن افق‌های جدید در درمان بیماران نیازمند به جراحی مغز و اعصاب می‌شود.گفتنی است رهیابی عصبی (نروئوئیکشن) مجموعه‌ای از تکنولوژی‌ها به کمک کامپیوتر است که توسط جراحان مغز و اعصاب برای هدایت یا رهیابی در محدوده‌ی جمجمه یا ستون مهره‌ها در حین جراحی استفاده می‌شود و با توسط روانپزشکان برای هدف‌گذاری دقیق تحریک مغناطیسی فرآیندهای استفاده می‌شود. در حوزه جراحی مغز و اعصاب و ستون فقرات، جراحی می نورئوئیکشن اشاره به مجموعه‌ای از تکنیک های بسیار پیشرفته جراحی مغز و اعصاب دارد که در طی آنها جراحان مغز و اعصاب با سیستم های پیشرفته کامپیوتری فرایند جراحی را کنترل می کنند تا بتوانند به طور کاملاً دقیق به محل ضایعه مغزی و یا نخاعی برسند. در جراحی با نورئوئیکشن هم محل دقیق ضایعه درون ساختارهای دستگاه اعصاب مرکزی (مغز و یا نخاع) باکمک تکنیک های تصویربرداری دیجیتال مانند سی تی اسکن و ام آر آی مشخص می شود، و هم ایمن ترین شیوه و بهترین مسیر برای جراحی اعصاب تعیین می گردد. لازم به ذکر است دستگاه فوق توسط مدیریت درمان به ارزش حدود هشتاد و دو نیم میلیارد ریال در سال ۱۴۰۲ خریداری و در بیمارستان دکتر شریعتی مستقر گردید.

رییس کل دادگستری استان اصفهان خبر داد:

کمک ۱۰۴ میلیاردی خیرین استان اصفهان برای آزادی زندانیان در ماه مبارک رمضان

عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: رییس کل دادگستری استان اصفهان گفت: خیرین استان اصفهان ۱۰۴ میلیارد تومان برای آزادی زندانیان در ماه مبارک رمضان کمک کردند.

حجت‌الاسلام اسداله جعفری، رئیس کل دادگستری استان اصفهان اظهار داشت: همزمان با ایام ماه پر برکت رمضان و طبق سنت همه ساله، خیران در تمامی شهرهای استان اصفهان با برپایی جشن‌های گلریزان زمینه آزادی زندانیان جرائم غیرعمد را مهیا کردند. او افزود، یکی از حسنات و کارهای بسیار با برکت که از اول انقلاب پایه‌ریزی شده و تا به امروز نورافشانی می‌کند و برکات زیادی داشته است، جشن گلریزان است. جعفری با اشاره به نحوه شکل‌گیری سناده دینه گفت: موسس و بنیانگذار این تشکیلات مهم شهید الوامقام لاجوردی بود که هم جشن گلریزان و هم ستاد مردمی دینه را پایه‌ریزی و ایجاد کرد که در طول سال این جشن‌ها برگزار می‌شود اما بهار آن در ماه مبارک رمضان است و مردم و نیکوکاران زمینه آزادی زندانیان جرائم غیرعمد را مهیا می‌کنند. رئیس هیأت امنای ستاد دینه استان اصفهان با اشاره به برگزاری جشن‌های گلریزان سال جاری و سال گذشته عنوان کرد: امسال تمام شهرهای استان در ۱۰ روز با برگزاری جشن‌های گلریزان و همچنین هشت شب در سالن اجتماعات زندان مرکزی این سنت حسنه را بار آوردند و بار دیگر استان اصفهان با اختلاف بسیار زیاد رتبه اول کشوری را کسب کرد. او درباره کمک‌های مردمی سال گذشته شکل‌نشان کرد: در سال ۱۴۰۲ کل تعهد خیران ۳۳میلیارد و ۴۰۰میلیون تومان بود که از این میزان تعهد مبلغ ۳۱میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان از وصول و به حساب ستاد دینه واریز شد. جعفری خاطرنشان کرد: در سال جاری نیز مبلغ تعهدات ۱۰۴ (میلیارد و ۹۰۰میلیون تومان بوده که تاکنون بیش از ۵۰درصد آن وصول شده و نسبت به سال گذشته ۱۸ درصد رشد داشته است.

مراجعه تعداد ۷۸۴۲ بیمار به بیمارستان حضرت رسول اکرم(ص) رشت در تعطیلات نوروز

عصر آزادی / سرپرستی گیلان: دکتر گلچین سرپرست بیمارستان از مراجعه تعداد ۷۸۴۲ بیمار در ایام نوروز ۱۴۰۳ در بیمارستان حضرت رسول اکرم (ص) رشت خبر داد.

سرپرست بیمارستان با اشاره به اینکه در ایام تعطیلات نوروزی، بیمارستان حضرت رسول اکرم (ص) رشت به صورت شبانه روزی و در سه شیفت کاری به مراجعین ارائه خدمت نموده، عنوان کرد در این ایام ۷۸۴۲ بیمار به اورژانس بیمارستان مراجعه نمودند که از این تعداد ۶۹۲۳ نفر به صورت سرپایی ویزیت شدند و تعداد ۹۱۹ بیمار برای ادامه روند درمان در بخشهای مختلف بستری گردیدند. دکتر گلچین گفت: در طی این مدت، آمار جراحیهای انجام شده ۱۵۹ فقره گزارش شد که از این تعداد ۵۳ عمل به صورت اورژانسی بوده و همچنین ۶۶۷۱ فقره مورد درمانی و تزریقات نیز در این مرکز انجام شد.وی در ادامه افزود: ۲۸ مورد زایمان های طبیعی و ۵۴ مورد سزارین در ایام تعطیلات نوروز در این بیمارستان انجام شد.سرپرست بیمارستان حضرت رسول اکرم (ص) رشت ضمن بیان اینکه در ایام تعطیلات نوروز واحدهای آزمایشگاه، داروخانه و تصویر برداری این مرکز فعال بوده اشاره نمود: درمانگاههای تخصصی از قبیل داخلی، رولوژی، اطفال، درمانگاه دیابت، بیهوشی، جراحی عمومی، زنان و ارتوپدی نیز به بیماران ارائه خدمات نمودندوی در پایان یادآور شد طبق هماهنگی و برنامه ریزی های صورت گرفته قبل از تعطیلات نوروزی تلاش شد تا میهمانان نوروزی و مراجعه کنندگان بدون دغدغه از تمام خدمات مورد نیاز، بهره مند شوند.

اعمال نرخ جدید برای حمل و نقل درون شهری مراغه



شهردار مراغه گفت: نرخ جدید بلیست و کرایه وسایل نقلیه عمومی درون‌شهری با افزایش میانگین ۴۰ درصد تصویب شد.

«شهرام مروتی» در گفت‌وگو با خبرنگار

ایرنا افزود: نرخ پیشنهادی با مصوبه شورای اسلامی شهر، تمامی تاکسی‌های

خطی و بی‌سیم، اژانس‌های تاکسی تلفنی، اتوبوس‌های درون‌شهری و حومه و

اتودرست‌ها را شامل می‌شود. به گفته شهردار مراغه این مصوبه پس از طی مراحل قانونی و اخذ تاییدیه در کمیته تطبیق مصوبه‌های فرمانداری به مرحله اجرا گذاشته شد.

وی اظهار داشت: کلیه رانندگان فعال در این بخش می‌توانند نسبت به دریافت نرخ جدید بر اساس جدول ابلاغی از طرف سازمان حمل و نقل شهرداری اقدام کنند.

«مروتی» همچنین از رانندگان حوزه حمل و نقل درون‌شهری خواست نرخ مصوب را رعایت کنند و خاطر نشان کرد: مسافران هم در صورت مشاهده هرگونه تخلف و اضافه دریافتی، موارد شکایت خود را از طریق تماس تلفنی با ۰۱۳۴۷۰۱۳ یا به واحد رسیدگی اطلاع دهند. معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری مراغه نیز با اشاره به اینکه سال گذشته نرخ حمل و نقل درون‌شهری به طور میانگین ۴۵ درصد افزایش داشت، افزود: نرخ کرایه در سال جاری برای تاکسی‌های درون‌شهری ۴۰ درصد و برای اتوبوس درون‌شهری ۵۰ درصد افزایش یافت.

«سیدحمی امامزاده» افزایش کرایه اتوبوس‌های حومه شهر را به طور متوسط ۳۵ درصد اعلام کرد و افزود: اکنون در شهر مراغه هزار و ۲۴۸ دستگاه تاکسی درون‌شهری، ۶۶ دستگاه ون، ۲۰ دستگاه اتوبوس و ۲۰۰ دستگاه تاکسی بی‌سیم فعال است.

به گزارش ایرنا فرسودگی اتوبوس‌های درون‌شهری و غیرفعال شدن تعدادی از آنها را می‌توان چالش اصلی حوزه حمل و نقل عمومی مراغه به شمار آورد؛ ضمن توجه به اینکه تاکسی‌های اینترنتی نیز بخش قابل توجهی از مسافران درون‌شهری مراغه را جابجا می‌کند و حجم مسافران اتوبوس‌ها و تاکسی‌های عمومی این شهر را کاهش می‌دهد.